

Aktywna działalność filii bibliotecznej nr 1 w Brudzowicach

Filia w Brudzowicach prowadzi aktywną działalność kulturalno – edukacyjną oraz realizuje szereg funkcji informacyjnych. Ma do zaoferowania wiele interesujących propozycji zarówno dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Wakacje to dobry czas na podsumowanie działalności edukacyjnej Filii Bibliotecznej w Brudzowicach. Filia współpracuje z Zespołem Szkół w Brudzowicach, gdzie odbywają się lekcje biblioteczne oraz różnego rodzaju konkursy. W II semestrze roku szkolnego zostało przeprowadzonych 13 lekcji bibliotecznych o różnorodnej tematyce.

Najliczniejszą grupę stanowiły lekcje z edukacji regionalnej realizowane w ramach Konkursu Grantowego „Aktywna Biblioteka” przeprowadzonego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Podczas tych lekcji uczniowie poznali twórców siewierskich, ginące zawody, historię, położenie, ciekawe zakątki przyrody oraz zabytki Brudzowic, podstawowe informacje odnośnie gminy Siewierz – herb Siewierza, zabytki, położenie, liczbę ludności oraz wiele innych ważnych informacji. Owocem tych spotkań były prace plastyczne m. in. herb Brudzowic, ulotki reklamujące Siewierz, plakat przedstawiający znanych twórców siewierskich oraz wiele innych prac. Wszystkie prace można oglądać w siedzibie filii. W klasach IV i VI został również przeprowadzony „Konkurs Wiedzy o Brudzowicach”, w którym uczniowie wykazali się posiadaną i zdobytą w czasie lekcji wiedzą. Zwycięzcy otrzymali „Przewodnik turystyczno – przyrodniczy po Gminie Siewierz”. Ponadto odbyły się również lekcje o tematyce przyrodniczej a mianowicie „Poznajemy zwierzęta wymarłe przy pomocy literatury popularnonaukowej” oraz lekcje w których uczniowie korzystali z dobrodziejstw programu PowerPoint. Wykorzystywane na lekcjach interesujące metody pracy, różnorodne pomoce w postaci krzyżówek, fotografii, rysunków sprawiają, że lekcje stają się interesujące i cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.

W czerwcu w ZS w Brudzowicach odbył się konkurs czytelnicy „Kto zostanie Bajko/Baśniomistrzem?” w którym wzięli udział uczniowie IV klasy. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie drużyny – „lwy” i „słonie”, które brały udział w kilku potyczkach. Wygrała drużyna lwów w składzie: Małgorzata Łabuś, Piotr Sularz, Daniel Olszówka, Magdalena Bednarczyk, Adrian Płomiński oraz Jakub Lubas. Zwycięzcy otrzymali słodczyce oraz zostali ukoronowani atrybutem Bajkomistrza.

W siedzibie filii odbyło się również kilka pogadarek na temat literatury dla dzieci i młodzieży oraz dlaczego coraz mniej osób sięga po książki. Wszystkim spotkaniom towarzyszyły wystawki oraz gazetki okolicznościowe.

Z kolei w lipcu miały miejsce zajęcia wakacyjne pod hasłem „Letnie zabawy, biblioteka i my czyli wakacyjna podróż po legendach i podaniach”, w których bardzo chętnie uczestniczyły dzieci z Brudzowic. Zajęcia odbywały się w poniedziałki, wtorki i środy i miały charakter plastyczno – literacki. Łącznie wzięło w nich udział 17 mieszkańców Brudzowic, natomiast ogólna frekwencja w przeciągu trzech tygodni wyniosła 67 osób.

W pierwszym tygodniu zajęć odbył się konkurs „Wiem, bo czytałem”, w którym dzieci wykazały się wiedzą na temat lektur szkolnych. W konkursie zwyciężyła uczennica V klasy Paulina Kańtoch. Uczniowie zapoznali się również z legendą o bazyliisku i przy użyciu makaronu stworzyli plakat przedstawiający groźnego stwora. Zostały również wykonane kolorowe gąsienice z pianki PVC, które wpelżyły na półki z książkami. Miały miejsce liczne gry, zabawy edukacyjne. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się zabawa „Pudełko z zadaniami”, gdzie uczniowie po zatrzymaniu muzyki losowali z magicznego pudełka zadania. Były to aerobik, szukanie książek oraz wiele innych ciekawych zadań.

Drugi tydzień zmagania rozpoczął się od wspólnego czytania legendy o królu Popielu, a następnie stworzenia masek myszy. Dzieci tworzyły również akwarium z plasteliny w którym można było zobaczyć wiele ciekawych ryb oraz roślin. Zostały wykonane piękne ozdoby z pianek m. in. księżyc z gwiazdami, koty na dachu, które zawisły w bibliotece.

Ostatni tydzień rozpoczął się od zapoznania z legendą o Janosiku i stworzenia jego podobizny. W związku z Rokiem Marii Skłodowskiej – Curie miała miejsce pogadanka na temat życia i dokonania tej wielkiej Polki. Dzieci rozwiązywały krzyżówkę i test dotyczący jej życia i dorobku naukowego.

Uroczyste zakończenie zajęć nastąpiło 20 lipca 2011. Filia na ten czas została pięknie przyozdobiona kolorowymi girlandami a uczestnicy zajęć wykonali zabawne bibułkowe czapeczki. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz słodczyce. Śmiechu i zabawy nie było końca.... Wszystkie prace z zajęć wakacyjnych można oglądać w siedzibie filii do czego serdecznie zapraszam.

Paulina Peterek





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś